PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 22.12.2021
	г. Новосибирск
	№ 256

	О признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441 «О Порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска».

1.2. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504 «О Порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска».

1.3. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 77 «О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов города Новосибирска, устанавливающие порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории города Новосибирска».

1.4. Пункты 3, 4 решения Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 524 «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска, признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска».

1.5. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска».

1.6. Пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678 «О Порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска и о внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска».

1.7. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 683 «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска».

1.8. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.03.2013 № 827 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441».

1.9. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.04.2013 № 864 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».
1.10. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.05.2014 № 1095 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441».

1.11. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.05.2014 № 1097 «О внесении изменения в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.12. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.05.2014 № 1099 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504».

1.13. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.06.2014 № 1127 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585».

1.14. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1216 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.15. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1365 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441».

1.16. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1367 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504».

1.17. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 127 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504».

1.18. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 129 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.19. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 131 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585».

1.20. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 № 208 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441».

1.21. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 № 210 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.22. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 № 212 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504».

1.23. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 № 214 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585».

1.24. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 333 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585».

1.25. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 335 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504».

1.26. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 337 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.27. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.06.2017 № 442 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.28. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 638 «О внесении изменения в абзац пятый пункта 5.1 Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.29. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2019 № 910 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».

1.30. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2020 № 992 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории города Новосибирска».

1.31. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 76 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504».

1.32. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.03.2021 № 107 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678».
1.33. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 163 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585».

1.34. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 165 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2020 № 992».

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2022.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть